
RESULTADO DE LA SUBASTA PÚBLICA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO  REALIZADA POR

CON  BASE  EN  EL  PROGRAMA  REVOLVENTE  DE  CERTIFICADOS  BURSÁTILES  ESTABLECIDO  POR  COMISIÓN  FEDERAL  DE
ELECTRICIDAD  SE  INFORMA  QUE  EL  DÍA  04   DE  DICIEMBRE  DE  2024  SE  REALIZO  UN  PROCESO  DE  SUBASTA  DE  CERTIFICADOS
BURSÁTILES  CON  LOS  SIGUIENTES  RESULTADOS:

POSTURAS PRESENTADAS

MONTO COLOCADO:
NÚMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 336,810,900.00
3,368,109.00
CFE 04824

10.84 %
10.66 %
05 de diciembre de 2024

30 de enero de 2025
56 Días

COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD

10.95 %
10.60 %

(Trescientos treinta y seis  millones ochocientos diez  mil novecientos  00/100 M.N.)

(Tres  millones trescientos sesenta y ocho  mil ciento nueve ) de títulos

TASA DE RENDIMIENTO MÍNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:

TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:
TASA DE DESCUENTO PONDERADA ASIGNADA:

Monto Solicitado Monto AsignadoTasa solicitada

3,400,000.00 10.60 % 3,400,000.00$ $
4,000,000.00 10.65 % 4,000,000.00$ $

18,200,000.00 10.70 % 18,200,000.00$ $
440,000.00 10.70 % 440,000.00$ $
250,000.00 10.74 % 250,000.00$ $

8,644,000.00 10.78 % 8,644,000.00$ $
10,400,000.00 10.78 % 10,400,000.00$ $

2,800,000.00 10.80 % 2,800,000.00$ $
8,320,000.00 10.80 % 8,320,000.00$ $
4,621,900.00 10.80 % 4,621,900.00$ $

56,000,000.00 10.80 % 56,000,000.00$ $
18,000,000.00 10.80 % 18,000,000.00$ $
15,000,000.00 10.83 % 15,000,000.00$ $

100,000,000.00 10.85 % 100,000,000.00$ $
1,995,000.00 10.85 % 1,995,000.00$ $
6,311,000.00 10.90 % 6,311,000.00$ $

10,000,000.00 10.90 % 10,000,000.00$ $
1,596,000.00 10.93 % 1,596,000.00$ $

30,000,000.00 10.93 % 30,000,000.00$ $
8,044,000.00 10.94 % 8,044,000.00$ $

366,000.00 10.94 % 366,000.00$ $
25,000,000.00 10.95 % 25,000,000.00$ $

3,423,000.00 10.95 % 3,423,000.00$ $
10,000,000.00 11.24 % 0.00$ $

336,810,900.00346,810,900.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

México D.F. a  04 de diciembre de 2024

$ $


